
UCHWAŁA NR V/41/2024 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 320) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczących: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 
3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz 

reklam; 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt 1-3. 
§ 2. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego 

w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 (dotyczy m.in. stoisk handlowych nietrwale związanych 
z gruntem, sezonowych ogródków gastronomicznych, pojemników na odzież używaną itp.): 

1) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł; 
2) w odniesieniu do pozostałych liniowych urządzeń obcych, z uwzględnieniem zajętej 

części drogi: 
a) jezdni dróg o nawierzchni gruntowej, dróg dla rowerów, dróg dla pieszych, zatok 

postojowych i przystankowych, parkingów, opasek, poboczy oraz pozostałych 
elementów pasa drogowego – 3 zł, 

b) jezdni dróg o nawierzchni twardej do 50% szerokości – 6 zł, 
c) jezdni dróg o nawierzchni twardej powyżej 50% szerokości – 10 zł. 

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat za każdy rok zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy urządzenia w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2: 

1) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20 zł; 
2) w odniesieniu do pozostałych liniowych urządzeń obcych: 

a) w pasie drogowym – 100 zł, 
b) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200 zł. 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3: 

1) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł; 
2) w odniesieniu do urządzeń obcych innych niż wymienione w § 1 pkt 2 oraz reklam – 

10 zł. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Siedlcach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B47714-6EB5-4647-BEA5-4837D1EFEC60. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, zmieniona Uchwałą Rady 
Powiatu w Siedlcach z dnia 21 września 2022 r. (Mazow. z 2019 r., poz. 15890; zm.: Mazow. 
z 2022 r., poz. 9866). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B47714-6EB5-4647-BEA5-4837D1EFEC60. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała jest konsekwencją wprowadzenia zmian w Ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, dalej „udp”, w postaci nowych definicji legalnych. Ustawodawca wprowadzając 
w pkt. 2a i 2b udp pojęcia „urządzenia drogi” i „urządzenia obcego”, zdecydowanie uprościł 
dotychczas stosowaną nomenklaturę, zgodnie z którą te same obiekty w pasie drogowym określano 
w różny sposób, m.in. jako: 
- „urządzenia techniczne związane z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsługą ruchu”, 
- „urządzenia związane z potrzebami zarządzania drogą”, 
- „urządzenia związane z drogą”, 
- „urządzenia bezpieczeństwa i organizacji ruchu”, 
- „urządzenia niezwiązane z gospodarką drogową lub obsługą ruchu”, 
- „urządzenia, przedmioty i materiały niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego”, 
- „obiekty budowlane lub urządzenia niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego”, 
- „urządzenia infrastruktury technicznej niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego”. 
Zmiany art. 39 ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3a pkt 2 i 3, ust. 4 i 5 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i 3, ust. 9 pkt 5, 
ust. 14 udp są wyłącznie konsekwencją wprowadzenia pojęcia „urządzenia obcego”, co powinno 
znaleźć odzwierciedlenie w uchwale ustalającej dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu 
terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Ponadto uchwała 
doprecyzowuje część pojęć, określających poszczególne elementy pasa drogowego. 
Obecnie obowiązujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego, ustalone Uchwałą Rady Powiatu 
w Siedlcach z dnia 20 grudnia 2019 r., zmienioną Uchwałą z dnia 21 września 2022 r. (Mazow. 
z 2019 r., poz. 15890; zm.: Mazow. z 2022 r., poz. 9866), pozostają na dotychczasowym poziomie. 
Podjęcie przedmiotowej uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu powiatu. Zgodnie 
z art. 40a ust. 1 udp, opłaty oraz kary pieniężne za zajęcie pasa drogowego są przekazywane do 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 
Uchwała zostaje podjęta na wniosek Zarządu Powiatu w Siedlcach. 
Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B47714-6EB5-4647-BEA5-4837D1EFEC60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/41/2024 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


